
Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250402302226441236 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

Referencia: 2022/5752N

Procedimiento: Selección de personal funcionario

Interesado:  
Representante:  
CONCEJALIA DE PERSONAL (GRADSOCIAL) 

E D I C T O 

Por la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Alhama de Murcia, se ha dictado la 
Resolución Nº 2024003197, de fecha 26 de julio de 2024, con el siguiente contenido del que 
se omiten los datos necesarios para salvaguardar la protección de datos personales de las 
personas interesadas:

APROBACIÓN DEL RESULTADO FINAL DEL PROCESO SELECTIVO Y CREACIÓN 
DE LISTA DE ESPERA PARA CUBRIR TEMPORALMENTE PLAZAS O PUESTOS DE 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Visto el proceso selectivo convocado para cubrir en propiedad, mediante concurso-
oposición libre, tres plazas de Auxiliar Administrativo, clasificadas en el Grupo/Subgrupo: 
C/C2; Escala: Administración General; Subescala: Auxiliar, y de las que dos plazas 
corresponden a la Oferta de Empleo Público del año 2020 (BORM Nº 11, 15 de enero de 
2021) y una a la Oferta de Empleo Público del año 2022 (BORM Nº 276, 29 de noviembre 
2022).

Visto que la  convocatoria y bases específicas del referido proceso fueron aprobadas por 
Junta de Gobierno Local, en sesión de 2 de agosto de 2022, y publicadas en el BORM Nº  
237, de 13 de octubre de 2022,  y un anuncio de las mimas fue objeto de publicación en 
el BOE Nº 264, de 3 de noviembre de 2022. Y visto asimismo que, en lo previsto en 
aquellas bases, resultan de aplicación, con carácter supletorio, las bases generales para 
la provisión en propiedad de plazas de personal funcionario de carrera y laboral fijo, 
aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 16 de marzo de 2021, y 
publicadas en el BORM Nº 96, de 28 de abril de 2021. 

Visto el anuncio del Secretario del Tribunal de la oposición, de fecha 17 de junio de 2024, 
publicado en la idéntica fecha en la sede electrónica y web municipal, por el que se hace 
pública la valoración de méritos final otorgada a cada aspirante, así como la calificación 
final definitiva del proceso selectivo.

Visto que, de conformidad con lo establecido en las bases reguladoras de este proceso 
selectivo y según consta en acta del tribunal de 11 de junio de 2024, el Tribunal 
Calificador de este procedimiento ha propuesto el nombramiento de los tres aspirantes 
que han obtenido la mayor calificación definitiva, así como la constitución de una lista de 
espera con los aspirantes que relaciona de forma enumerada.
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Considerando lo regulado en la base séptima de las bases generales de las 
convocatorias para la provisión en propiedad de plazas de personal funcionario de 
carrera y laboral fijo (BORM Nº 96, de 28 abril de 2021) y base octava y novena de las 
bases específicas de la convocatoria de este proceso selectivo (BORM Nº 282, de 7 de 
diciembre de 2021). 

Visto el expediente, esta Alcaldía en virtud de las atribuciones que confiere el artículo 
21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

RESUELVE

Primero.- Aprobar el resultado final de proceso selectivo propuesto por el Tribunal 
calificador, que es el siguiente:

Núm. Apellidos y Nombre DNI Val.
Méritos Nota Test Nota 2° Ejer. TOTAL

1 ALCANTARA GUERRERO, JOSE MANUEL ***5820** 10,000 7,900 9,100 27,000

2 ALCON PAGAN, MARIA ISABEL ***3005** 3,400 6,000 5,600 15,000

3 ALVAREZ ALVAREZ, MARIO ***2586** 0,700 6,000 9,250 15,950

4 BALLESTER CARRILLO, FRANCISCA ***4190** 9,000 5,600 6,500 21,100

5 BALSALOBRE SANCHEZ, VANESA ***4055** 9,000 5,600 5,670 20,270

6 CORDOBA ANTON, SANDRA ***5137** 9,000 6,650 5,300 20,950

7 COSTA GARCIA, JUANA ***7460** 9,000 7,050 5,300 21,350

8 DE LA CRUZ RAJA, ANA JESSICA ***4625** 10,000 5,800 8,500 24,300

9 ESPADA CANOVAS, ANA ***4709** 2,800 5,050 8,000 15,850

10 FERNANDEZ GALINDO, PATRICIA MATILDE ***4342** 3,600 5,800 6,500 15,900

11 FRANCO BLAYA, LAURA ***0882** 5,660 5,650 5,600 16,910

12 FREIRE OLIVENCIA, FRANCISCO JOSE ***4970** 0,000 5,150 5,670 10,820

13 GONZALEZ RODRIGUEZ, LUIS ***2868** 6,000 5,200 6,300 17,500

14 HERNANDEZ CASTILLO, ANTONIO ***5487** 4,000 5,500 7,000 16,500

15 HUERTAS MERCADER, FRANCISCO ***9502** 8,800 5,850 5,400 20,050

16 INGLES ZAPATA, NURIA ***1867** 8,740 6,700 8,450 23,890

17 IVARS MORALES, ANDRES ***5366** 9,666 5,600 6,500 21,766

18 KRAUSEMANN, INGRID EDITH ***5419** 8,000 7,050 6,500 21,550

19 LINARES RIQUELME, CAROLINA ***2092** 5,000 6,700 6,000 17,700

20 LUCAS MUÑOZ, ALFONSO ***2033** 10,000 5,050 9,000 24,050

21 MARTINEZ ORTIZ, MARIA AMPARO ***6741** 9,000 7,200 7,500 23,700

22 MARTINEZ SANCHEZ, MARIA PILAR ***4460** 5,000 5,350 9,900 20,250

23 MARTINEZ VAZQUEZ, JUAN ANTONIO ***4827** 8,200 6,100 7,000 21,300
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24 MAYOLO WEISS, ROSELIA ELENA ***9229** 9,000 5,350 6,200 20,550

25 MONTOYA NOGUEROL, MARIA ***0432** 6,860 5,050 8,000 19,910

26 MOYA NOGUERA, CARMEN MARIA ***9896** 8,149 7,250 7,700 23,099

27 MULERO CALVO, MARIA ROCIO ***1636** 5,200 6,100 5,250 16,550

28 MUÑOZ CEREZO, ZAIDA ***7970** 9,000 5,200 6,550 20,750

29 NOGUERA LECHUGA, MANUELA ***9576** 10,000 6,900 7,950 24,850

30 PASCUAL PERAN, ISIDRO ***3017** 6,690 5,250 6,800 18,740

31 PUJANTE CORBALAN, ANTONIO ***9152** 9,400 5,900 7,600 22,900

32 RODRIGUES PITA, FERNANDA CAROLINA ***6859** 3,500 6,550 7,000 17,050

33 RODRIGUEZ FERNANDEZ, MIRIAM ***4712** 4,000 6,700 7,000 17,700

34 SANCHEZ MELERO, MARIA TRINIDAD ***0276** 4,600 7,600 6,300 18,500

35 SANCHEZ PALAZON, RAUL ***1767** 6,200 5,000 6,100 17,300

36 UBEROS MARTINEZ, JUANA MARIA ***5993** 7,073 5,450 5,500 18,023

Segundo.- Requerir a los tres aspirantes que han obtenido las tres puntuaciones más 
altas en la calificación definitiva, según propuesta realizada por el Tribunal Calificador,  la 
documentación justificativa y requisitos exigidos en la convocatoria para proceder a su 
toma de posesión como funcionarios de carrera en prácticas, siendo éstas personas las 
siguientes:

Núm. Apellidos y Nombre DNI
1 ALCANTARA GUERRERO, JOSE MANUEL ***5820**
2 NOGUERA LECHUGA, MANUELA ***9576**
3 DE LA CRUZ RAJA, ANA JESSICA ***4625**

Tercero.- Declarar constituida y aprobada la lista de espera para cubrir plazas o puestos 
de Auxiliar Administrativo, de acuerdo con el orden de puntuación definitiva establecido 
por el Tribunal Calificador, de conformidad con la base novena de las bases específicas, 
y cuyo orden es el siguiente:

LISTA DE ESPERA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Núm. Apellidos y Nombre DNI
1 LUCAS MUÑOZ, ALFONSO ***2033**

2 INGLES ZAPATA, NURIA ***1867**

3 MARTINEZ ORTIZ, MARIA AMPARO ***6741**

4 MOYA NOGUERA, CARMEN MARIA ***9896**

5 PUJANTE CORBALAN, ANTONIO ***9152**

6 IVARS MORALES, ANDRES ***5366**

7 KRAUSEMANN, INGRID EDITH ' ***5419**
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8 COSTA GARCIA, JUANA ***7460**

9 MARTINEZ VAZQUEZ, JUAN ANTONIO ***4827**

10 BALLESTER CARRILLO, FRANCISCA ***4190**

11 CORDOBA ANTON, SANDRA ***5137**

12 MUÑOZ CEREZO, ZAIDA ***7970**

13 MAYOLO WEISS, ROSELIA ELENA ***9229**

14 BALSALOBRE SANCHEZ, VANESA ***4055**

15 MARTINEZ SANCHEZ, MARIA PILAR ***4460**

16 HUERTAS MERCADER, FRANCISCO ***9502**

17 MONTOYA NOGUEROL, MARIA ***0432**

18 PASCUAL PERAN, ISIDRO ***3017**

19 SANCHEZ MELERO, MARIA TRINIDAD ***0276**

20 UBEROS MARTINEZ, JUANA MARIA ***5993**

21 RODRIGUEZ FERNANDEZ, MIRIAM ***4712**

22 LINARES RIQUELME, CAROLINA ***2092**

23 GONZALEZ RODRIGUEZ, LUIS ***2868**

24 SANCHEZ PALAZON, RAUL ***1767**

25 RODRIGUES PITA, FERNANDA CAROLINA ***6859**

26 FRANCO BLAYA, LAURA ***0882**

27 MULERO CALVO, MARIA ROCIO ***1636**

28 HERNANDEZ CASTILLO, ANTONIO ***5487**

29 ALVAREZ ALVAREZ, MARIO ***2586**

30 FERNANDEZ GALINDO, PATRICIA MATILDE ***4342**

31 ESPADA CANOVAS, ANA ***4709**

32 ALCON PAGAN, MARIA ISABEL ***3005**

33 FREIRE OLIVENCIA, FRANCISCO JOSE ***4970**

34 MARTINEZ PEREZ, SANTIAGO ***6502**

35 GARCIA ARNALDOS, DELIA ***6256**

36 HUERTAS LOPEZ, MARIA AZUCENA ***8030**

37 PIZARRO UBEDA, CARMEN SOLEDAD ***8389**

38 SANCHEZ YAGO, EVA ***9614**

39 HERNANDEZ CEBRIAN, MARIA DOLORES ***2956**

40 LOPEZ PEREZ, JUAN LUIS ***0404**

41 REVERTE LOPEZ, MARIA JOSE ***4906**

42 JIMENEZ MECA, PABLO ***0997**

43 PEREZ GALVEZ, BELINDA ***9454**

44 DIAZ SAURA, MARIA DOLORES ***2524**

45 RODRIGUEZ ALCARAZ, RAQUEL ***5731**

46 SANCHEZ ROCA, INMACULADA ***0376**

47 ANDRES GONZALEZ, EVA MARIA ***8514**

48 BARCELO MARTINEZ, JORGE ***1980**
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49 BAREA SANMARTIN, JUANA MARIA ***3581**

50 CARRILLO GONZALEZ, SANDRA LILIANA ***4407**

Cuarto.- Declarar la entrada en vigor de esta lista de espera con efectos del día siguiente 
a aquel en que se publique el edicto en el tablón de anuncios de la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Alhama de Murcia. Su vigencia permanecerá hasta la constitución de 
nueva lista de espera para cubrir plazas y/o puestos de Auxiliar Administrativo en este 
Ayuntamiento que anulará cualquier lista de espera anterior.

Quinto.- La gestión de la lista de espera se realizará de conformidad con lo determinado 
en la base novena de las bases específicas (BORM Nº  237, de 13 de octubre de 2022).

Sexto.- Derogar la lista de espera de Auxiliares Administrativos constituida por 
Resolución de Alcaldía Nº 2022002644, de 15 de junio de 2022, de este Ayuntamiento 
(EE 2021/3451Q), en cumplimiento del punto 9.8. de la base novena de las bases 
específicas  (BORM Nº  237, de 13 de octubre de 2022).

Séptimo- Publicar esta resolución en el tablón de anuncios de la sede electrónica del 
Ayuntamiento y en la página web municipal para general conocimiento; haciendo saber 
que contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se puede 
interponer alternativamente recurso potestativo de reposición ante la Alcaldía, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación, de conformidad con los 
artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien, interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación, de 
conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo no podrá interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea 
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin 
perjuicio de que se pueda interponer cualquier otro recurso que pudiera estimarse más 
conveniente a su derecho.

Lo que se publica para general conocimiento y a los efectos legales oportunos.

En Alhama de Murcia, en la fecha de la firma digital.
Fdo. Miriam Díaz Jiménez

LA CONCEJALA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS
[Delegación por Resolución de Alcaldía Nº 2023003534, de 26-07-2023]

Miriam Díaz Jimenez
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